
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ОСТРОВНОЙ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАКРЫТОГО ОАДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ОСТРОВНОЙ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

              

О внесении изменений в приказ от 01.11.2018 № 

189    

 «Об утверждении  результатов расчетов финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания на финансовый  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов, образовательных организаций, учреждений культуры и МБУ «ХЭК ЗАТО               

г. Островной»,  в отношении которых ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной 

является  органом осуществляющим полномочия и функции учредителя» 

 

  

 В соответствии  с    решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 

10.06.2019 № 76-6 «О внесении  изменений в решение Совета депутатов от 19.12.2018 

№ 69-07 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации ЗАТО                         

постановлением  Администрации ЗАТО г. Островной от 06.06.2018 № 143 «Об 

утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)в отношении муниципальных 

учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», 

приказами ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной» от 19.10.2018 № 179 «Об 

утверждении Порядка определения нормативных затрат ( в том числе базового 

норматива) на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и корректирующих 

коэффициентов к ним муниципальными бюджетными учреждениями культуры,  

подведомственными ООКСМП Администрации ЗАТО   г. Островной, от 19.10.2018 

№ 180 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание 

(выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными 

образовательными организациями, в отношении которых ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной является  органом осуществляющим полномочия и функции 

учредителя», от 19.10.2018 № 181 «Об утверждении Порядка определения 

нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

муниципальным бюджетным  Учреждением МБУ «ХЭК ЗАТО  г. Островной»,    в 

отношении которого ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной является  

органом осуществляющим полномочия и функции учредителя» приказываю: 

1. Утвердить результаты расчетов финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания на финансовый  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов, для муниципальных бюджетных учреждений культуры, образовательных 

организаций и МБУ «ХЭК ЗАТО г. Островной»,    в отношении которых  ООКСМП 

Администрации ЗАТО г. Островной является  органом осуществляющим полномочия 

и функции учредителя приложения № 1,2, 3, 4, 5 в новой редакции согласно  

приложения к приказу. 

    П Р И К А З  

 29.07.2019  № 100 о/д 



2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется 

на правоотношения с  10.06.2019. 

 

 

Начальник отдела администрации                                    В.А. Булатова 

http://www.zato/


Приложение № 1 

к приказу  

ООКСМП Администрации  

ЗАТО г. Островной   

 29.07.2019 № 100 о/д 
    Результаты расчетов финансового обеспечения выполнения муниципального задания на финансовый  2019 год 

 по МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной» 

 
Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальн

ой услуги 

(Ni), рублей 

Объем 

муниципальной 

услуги (Vi) 

Нормативные 

затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) за 

оказание 

муниципальной 

услуги (Pi), рублей 

Затраты на уплату 

налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания (R), рублей 

Услуга: 

Библиотечное, 

библиографичес

кое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки 

47018000100000001004

100 

 

 

 252,02 

 

 

15361    3 871 279,22 38,00 3 871 317,22 

Работа: 

Формирование, 

учет, изучение, 

обеспечение 

физического 

сохранения и 

безопасности 

фондов 

библиотеки , 

включая 

оцифровку 

фондов 

08.0006Р490910000000

01 
- -   1 214,21 180 218 557,80  218 557,80 

Работа: 

Библиографичес

кая обработка 

08.0007Р490910000000

01 

 

  1 699,50 313 531 943,50  531 943,50 



документов и 

создание 

каталогов 

Работа: 
Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 
творчеств 

08.0010Р49091000000

001 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

652 452,44 

/24 285,29 

 

 

 

7 

 

 

- 

 

 

   

 

 

4 567 167,08 

/169 997,03 

Работа: 
Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий                       

08.0017Р49090000000

001 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 74 219,85 

  /2 668,08 

 

102 

 

- 

 

90 117,14 

/0 

 

7 660 541,84 

/272 144,04 

 

 

________________



Приложение № 2 

к приказу  

ООКСМП Администрации  

ЗАТО г, Островной   

 От 29.07.2019 № 100 о/д 

 

Результаты расчетов финансового обеспечения выполнения муниципального задания на финансовый  2019 год 

по МБДОУ  « Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной» 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

МБ/РБ 

Объем 

муници-

пальной 

услуги (Vi) 

Нормативны

е затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работ

ы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) 

за оказание 

муниципально

й услуги (Pi), 

рублей 

МБ/РБ 

Затраты на 

уплату налогов, 

в качестве 

объекта 

налогообложени

я  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения 

(N
ун

), рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципальног

о задания (R), 

рублей 

МБ/РБ 

Услуга: 

Реализация основных 

общеобразовательны

х программ 

дошкольного 

образования 

От 1 до 3 лет 

 

50Д45000301000201066100 
 0/ 

133 163,20 
16     

  0/ 

2 130 611,20  

Услуга: 

Реализация основных 

общеобразовательны

х программ 

дошкольного 

образования 

От 3 до 8 лет  

(2 возраста) 

50Д45000301000301065100 
 0/ 

96 256,88 
28     

0/ 

2 695 192,64 

Услуга: 

Реализация основных 

общеобразовательны

х программ 

дошкольного 

образования 

50Д45000301000301065100 
 0/ 

124 426,56 
27     

0/ 

 

3 359 517,12 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

МБ/РБ 

Объем 

муници-

пальной 

услуги (Vi) 

Нормативны

е затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работ

ы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) 

за оказание 

муниципально

й услуги (Pi), 

рублей 

МБ/РБ 

Затраты на 

уплату налогов, 

в качестве 

объекта 

налогообложени

я  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения 

(N
ун

), рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципальног

о задания (R), 

рублей 

МБ/РБ 

От 3 до 8 лет 

(3 возраста) 

Услуга: 

Присмотр и уход 

От 1 до 3 лет 

50785001100200006005100 

 89 265,33 

/ 

11 847,75 

16   

625 404,00 

/0 

 

47 287,24 

   

2 100 936,52 

/189 564,00 

 

Услуга: 

Присмотр и уход 

От 3 до 8 лет  

(2 возраста) 

50785001100300006003100 

  89 265,33 

/ 

11 847,75 

28   
 964 159,56 

/0 
 

3 463 588,80 

/331 737,00 

Услуга: 

Присмотр и уход 

От 3 до 8 лет  

(3 возраста) 

50785001100300006003100 

  89 265,33 

/ 

11 847,75 

27   
 929 725,29 

/0 
 

3 339 889,20 

/319 889,25 

Услуга: 

Психолого-

педагогическое 

консультирование 

обучающихся, их 

родителей (законных 

представителей) и 

педагогических 

работников 

50Г53000000000002007103 
0/ 

 116 572,50 
12     

0 / 

1 398 870,00 

 

_____________________



Приложение № 3 

к приказу  

ООКСМП Администрации  

ЗАТО г, Островной   

От 29.07.2019 № 100 о/д   

 

 

Результаты расчетов финансового обеспечения выполнения муниципального задания на финансовый  2019 год 

 по МБОУ  «  СОШ № 284  ЗАТО г. Островной» 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

МБ\РБ 

Объем 

муниципальной 

услуги (Vi) 

Нормативные 

затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) за 

оказание 

муниципальной 

услуги (Pi), 

рублей 

МБ\РБ 

Затраты на уплату 

налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания (R), рублей 

МБ/РБ 

Услуга: 

Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

начального 

общего 

образования 

Обучающиеся за 

исключением 

детей-инвалидов 

и инвалидов 

347870001005

00101002101 
5 120,45/ 

90 651,26 
 50,1    

95 200,77 

/0 

351 735,31/ 

4 541 628,13 

 Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

начального 

общего 

образования 

обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

34787000100

40010100510

1 

5 120,45/ 

90 651,26 
 0,4     

2 048,18/ 

36 260,50 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

МБ\РБ 

Объем 

муниципальной 

услуги (Vi) 

Нормативные 

затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) за 

оказание 

муниципальной 

услуги (Pi), 

рублей 

МБ\РБ 

Затраты на уплату 

налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания (R), рублей 

МБ/РБ 

здоровья (ОВЗ) 

Услуга: 

Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

основного 

общего 

образования 

обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов 

35791000300

30010100910

1 

5 120,45/ 

119 971,52 
 80,1     

410 148,05/ 

9 609 718,75 

Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

основного 

общего 

образования 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ)   

 
357910001004

00101009101 

5 120,45/ 

119 971,52 
1,6   

  

 
 

8 192,72/ 

191 954,43 

 Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

35791000100

50010100610

1 

5 120,45/ 

442 247,32 
2     

10 240,90/ 

884 494,64 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

МБ\РБ 

Объем 

муниципальной 

услуги (Vi) 

Нормативные 

затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) за 

оказание 

муниципальной 

услуги (Pi), 

рублей 

МБ\РБ 

Затраты на уплату 

налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания (R), рублей 

МБ/РБ 

основного 

общего 

образования 

Дети-инвалиды и 

инвалиды, за 

исключением 

детей-инвалидов 

и инвалидов с 

нарушением 

опорно-

двигательного 

аппарата, слепых 

и слабовидящих 

Услуга: 

Реализация 

основных 

общеобразовател

ьных программ  

среднего общего 

образования 
Обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов 

3679400030430

0101002100 

 5 120,45 

/116 536,00 
 13,5     

        69 126,08/ 

1 573 236,00 

 

_____________________



Приложение № 4 

к приказу  

ООКСМП Администрации  

ЗАТО г, Островной   

 От 29.07.2019 № 100 о/д 

 

Результаты расчетов финансового обеспечения выполнения муниципального задания на финансовый  2019 год 

 по МБУ   ДО «ДДТ  ЗАТО г. Островной 

 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

Объем 

муниципальной 

услуги (Vi) 

Нормативные 

затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) за 

оказание 

муниципальной 

услуги (Pi), 

рублей 

Затраты на уплату 

налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания (R), рублей 

Услуга: 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающ

их программ 

(технической) 

42Г4200100030

0101003100 

284,42 

/26,78 
 476   

135 383,92 

/12 747,28 
2 671,00 

138 054,92 

/12 747,28 

Услуга: 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающ

их программ 

(Социально-

педагогическая) 

42Г4200100030

0601008100 

279,53 

/26,78 
 4 336   

1 212 042,08 

/116 118,08 
 

1 212 042,08 

/116 118,08 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

Объем 

муниципальной 

услуги (Vi) 

Нормативные 

затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) за 

оказание 

муниципальной 

услуги (Pi), 

рублей 

Затраты на уплату 

налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания (R), рублей 

Услуга: 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающ

их программ 

Туристко-

краеведческая 

442Г420010003

00501009100 

225,36 

/26,78 
1 424   

 320 912,64 

/38 134,72 
 

320 912,64 

/38 134,72 

Услуга: 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающ

их программ 

(физкультурно-

спортивной) 

42Г4200100030

0301001100 

234,45 

/26,78 
12 672   

2 970 950,40 

/339 356,16 
 

 
2 970 950,40 

/339 356,16 

Услуга: 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающ

их программ 

художественной 

42Г4200100030

0401000100 

287,48 

/26,78 
23 892   

 6 868 472,16/ 

639 827,76 
 

6 868 472,16/ 

639 827,76 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

Объем 

муниципальной 

услуги (Vi) 

Нормативные 

затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) за 

оказание 

муниципальной 

услуги (Pi), 

рублей 

Затраты на уплату 

налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания (R), рублей 

Услуга: 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающ

их программ 

Не указано 

(военно-

патриотическое) 

442Г420010003

00501003100 

 237,01 

/26,78 
1 152   

 273 035,52 

/30 850,56 
 

273 035,52 

/30 850,56 

Услуга: 

Организац

ия отдыха детей 

и молодежи 

МБ/РБ 

1002800000000

0002005101 

152,92/ 

168,46 
1 260   

201 499,20 

/212 259,60 
 

201 499,20 

/212 259,60 

Работа: 

Организация и 

проведение 

олимпиад, 

конкурсов, 

мероприятий, 

направленных на 

выявление и 

развитие у 

обучающихся 

интеллектуальны

х и творческих 

способностей, 

способностей к 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом, 

01.0001Р49085

000000001 
5 184,98 30     155 549,40  155 549,40 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

Объем 

муниципальной 

услуги (Vi) 

Нормативные 

затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) за 

оказание 

муниципальной 

услуги (Pi), 

рублей 

Затраты на уплату 

налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания (R), рублей 

интереса к 

научной 

(научно-

исследовательск

ой) 

деятельности, 

творческой 

деятельности, 

физкультурно-

спортивной 

деятельности 

 

_______________ 



Приложение № 5 

к приказу  

ООКСМП Администрации  

ЗАТО г, Островной   

 От 29.07.2019 № 100 о/ 

 

 

Результаты расчетов финансового обеспечения выполнения муниципального задания на финансовый  2019 год 

 по МБУ    «ХЭК  ЗАТО г. Островной» 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

Объем 

муниципальной 

услуги (Vi) 

Нормативные 

затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) за 

оказание 

муниципальной 

услуги (Pi), 

рублей 

Затраты на уплату 

налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания (R), рублей 

Услуга: 

Предоставление 

питания 

(среднее, 

основное общее 

образование) 

 

36Д0700000000

0000007100 

7 014,98 

/20 041,79 
140   

982 097,20 

/2 805 850,60 
393 563,16 

  1 375 660,36 

/2 805 850,60 

Работа: 

Организация и 

осуществление 

подвоза 

обучающихся в 

образовательные 

учреждения 

автомобильным 

транспортом 

01.0015Р49049

310000001 
  777,96  3140  2 442 794,40   2 442 794,40 

Работа: 

Содержание 

(эксплуатация) 

имущества 

 

04.0027Р49068

320000001 
  

4 511 314,12 

/20 041,79 
5,8506 

26 393 894,39 

/117 256,50 
 

 26 393 894,39 

/117 256,50 

 



___________________ 


